

10 สิงหาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงาน (MD&amp;A) ไตรมาส 2 ปี 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท พีรพัฒน์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัท” หรือ “PRAPAT”) และบริษัทย่อย ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

**การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน**

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	งบการเงินรวม (ฉบับสอบทาน)			
	ไตรมาส 2 ปี 2564 (เม.ย. - มิ.ย.)		ไตรมาส 2 ปี 2565 (เม.ย. - มิ.ย.)	
	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	143.66	81.08%	185.56	81.54%
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	33.53	18.92%	42.02	18.46%
<b>รวมรายได้จากการขายและบริการ</b>	<b>177.19</b>	<b>100.00%</b>	<b>227.57</b>	<b>100.00%</b>
ต้นทุนจากการขาย	-79.48	-44.85%	-111.34	-48.92%
ต้นทุนให้เช่าและบริการ	-22.29	-12.58%	-26.28	-11.55%
<b>รวมต้นทุน</b>	<b>-101.77</b>	<b>-57.43%</b>	<b>-137.62</b>	<b>-60.47%</b>
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>75.42</b>	<b>42.57%</b>	<b>89.95</b>	<b>39.53%</b>
รายได้อื่น	1.36	0.77%	2.14	0.94%
ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่าย	-24.67	-13.92%	-30.86	-13.56%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-45.07	-25.43%	-51.73	-22.73%
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>7.04</b>	<b>3.97%</b>	<b>9.50</b>	<b>4.17%</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	-4.32	-2.44%	-4.77	-2.09%
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>2.72</b>	<b>1.53%</b>	<b>4.73</b>	<b>2.08%</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	-2.39	-1.35%	-0.85	-0.37%
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>	<b>0.32</b>	<b>0.18%</b>	<b>3.89</b>	<b>1.71%</b>
<b>การแบ่งปันกำไรสุทธิ</b>				
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	-1.74	-0.98%	3.25	1.43%
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัท	2.06	1.16%	0.64	0.28%

## รายได้จากการดำเนินงานธุรกิจ

### รายได้จากการขาย

ในไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าเท่ากับ 41.89 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 29.16 ประกอบด้วยการเพิ่มขึ้นรายได้กลุ่มผลิตภัณฑ์ซักรีดจำนวน 11.24 ล้านบาท รายได้กลุ่มผลิตภัณฑ์ด้านครัวจำนวน 14.05 ล้านบาท และรายได้ผลิตภัณฑ์สระว่ายน้ำจำนวน 12.95 เพิ่มขึ้นตามสถานการณ์การท่องเที่ยวภายในประเทศและการเปิดดำเนินการของธุรกิจร้านอาหาร ธุรกิจโรงแรม การขยายตัวเพิ่มขึ้นของธุรกิจอสังหาริมทรัพย์

### รายได้จากการให้เช่าและบริการ

ในไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากค่าเช่าและบริการเพิ่มขึ้นจำนวน 8.49 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.31 ประกอบด้วยการเพิ่มขึ้นของรายได้บริการกลุ่มผลิตภัณฑ์สระว่ายน้ำจำนวน 6.79 ล้านบาท และรายได้ค่าเช่าผลิตภัณฑ์ด้านครัวเพิ่มขึ้นจำนวน 1.78 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากสถานการณ์ในประเทศเริ่มดีขึ้น ส่งผลให้บริษัทขยายงานบริการเพิ่มขึ้นจากกลุ่มลูกค้าโรงแรมและลูกค้าร้านอาหาร

## กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น

ในไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 74.22 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นจากการขายเท่ากับร้อยละ 32.61 ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนหน้าบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 64.19 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นจากการขายร้อยละ 36.22 โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีอัตรากำไรขั้นต้นจากการขายลดลง เนื่องจากวัตถุดิบ บรรจุภัณฑ์ และค่าขนส่ง ปรับราคาเพิ่มขึ้น สาเหตุจากเศรษฐกิจไทยมีปัญหา ด้าน Supply จากมาตรการการคว่ำบาตรรัสเซีย และผลกระทบจากราคาพลังงานและอัตราเงินเฟ้อภายในประเทศส่งผลให้ต้นทุนในการขายปรับราคาสูงขึ้น

ในไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้นจากค่าเช่าและบริการเท่ากับ 15.74 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นจากค่าเช่าและบริการเท่ากับร้อยละ 6.91 ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนหน้า บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้นจากค่าเช่าและบริการเท่ากับ 11.24 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นจากค่าเช่าและบริการเท่ากับร้อยละ 6.34 โดยสาเหตุที่อัตรากำไรขั้นต้นจากค่าเช่าและบริการเพิ่มขึ้น เนื่องจากบริษัทมีรายได้ค่าเช่าเครื่องล้างภาชนะให้แก่ลูกค้าร้านอาหารกลุ่มโรงแรมและร้านอาหารกลับมาสั่งซื้อสินค้าเพิ่มขึ้น

## ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและบริหาร

ในไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่าย เท่ากับ 30.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าเท่ากับ 6.19 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.08 ซึ่งเกิดจากการเพิ่มขึ้นค่าคอมมิชชั่นฝ่ายขาย ค่าขนส่งในการขาย ตามการเพิ่มขึ้นของรายได้ในการขายและบริการ ค่าใช้จ่ายการออกงานแสดงสินค้างาน THAIFEX 2022 ,งาน PROPAK 2022 และงาน FTI เชียงใหม่ 2022

ในไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการบริหาร เท่ากับ 51.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าเท่ากับ 6.67 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.79 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นค่าใช้จ่าย

เกี่ยวกับพนักงานการชดเชยการเลิกจ้างจำนวน 1.46 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายโบนัสจำนวน 3.10 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายเดินทางจำนวน 0.81 ล้านบาท

### **กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัท**

ในไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทจำนวน 3.25 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทร้อยละ 1.43 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า ซึ่งมีขาดทุนสุทธิส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทจำนวน 1.74 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรขาดทุนสุทธิส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทร้อยละ -0.98 โดยเป็นผลมาจากสถานการณ์ปัจจุบันยอดการขายของบริษัทเริ่มมีทิศทางที่ค่อยๆ ดีขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายวิระพงศ์ ลือสกุล

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

บริษัท พีรพัฒน์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)